
CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN 

PLIEGO DE CONDICIONES PROCESO DE CONTRATACIÓN POR 

INVITACIÓN ABIERTA No. 002 - 2018 

SELECCIÓN DEL OFERENTE PARA IMPLEMENTAR UNA PLATAFORMA 

TECNOLÓGICA, PARA LA GESTIÓN, ARTICULACIÓN Y PROMOCIÓN DE 

LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO EN EL DEPARTAMENTO DE SAN 

ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA. EN EL MARCO DEL 

PROYECTO: “FORTALECIMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DEL SECTOR 

TURISMO MEDIANTE EL USO DE LAS TIC COMO HERRAMIENTA 

TRANSVERSAL DE DESARROLLO EN EL DEPARTAMENTO DE SAN 

ANDRES Y PROVIDENCIA” 

 

En virtud del Manual de Contratación de CARIBETIC, se determina como deberá 

direccionarse la evaluación de las propuestas que en virtud del proceso se 

presentan, a partir de las siguientes  

CONSIDERACIONES 

Que la evaluación de la contratación deberá ser realizada por el Comité de 

Gerencia, que se encuentra constituido por el Director Financiero, Presidenta 

Ejecutiva y Gerente del Proyecto . 

Que el día 17 de julio de 2018 a las 4:00 p.m., se dio cierre a la convocatoria del 

proceso de Selección Abreviada No.002-2018, que inicio el día 13 de julio de 

2018, a partir de la publicación del comunicado definitivo de los pliegos de 

condiciones.  

Que el Comité de Gerencia, realiza el examen a las DOS propuestas que fueron 

recibidas durante el proceso y que corresponden a DISRUPTION S.A.S. y VIVE 

TRAVEL. 

Que para realizar la selección, a partir del Pliego de Condiciones y las 

necesidades del servicio, se establecieron unos requisitos habilitantes que 

determinan si la propuesta valdrá para ser evaluada y en igual sentido los 

criterios a partir de los cuales se debe realizar la evaluación de las propuestas. 

En razón de lo anterior, se procede a presentar las evaluaciones efectuadas por 

el Comité de Gerencia a las propuestas presentadas por los interesados:  

 

 



EVALUACIÓN DE PROPUESTA No. 1. 

  PROPONENTE: DISRUPTION S.A.S. 

  REQUISITOS HABILITANTES 

  Requisitos habilitantes jurídicos 

  REQUISITO  CUMPLE NO CUMPLE PAGINA OBSERVACION 

  Carta de presentación X   1 a 4   

  Documento de existencia y representación legal X   10 a 13   

  Cedula de ciudadanía del representante legal X   14   

  Certificado de antecedentes disciplinarios RL X   15   

  Certificado de antecedentes fiscales RL X   16   

  Certificado de antecedentes judiciales RL X   17   

  Certificado de aportes a SS   X 32 NO presenta aporte de SS 

  Requisitos habilitantes financieros 

  REQUISITO  CUMPLE NO CUMPLE PAGINA OBSERVACION 

  Registro único tributario X   18   

  Estados financieros X   19 a 38   

  Cedula de ciudadanía del contador X   39   

  Tarjeta profesional del contador X   40   

  Hojas de Vida X   59 a 125   

  Oferta Económica X   126   

  Criterios de verificación financieros 

  REQUISITO  CUMPLE NO CUMPLE PAGINA OBSERVACION 

  Índice de liquidez igual o superior a 0,5 X   19 a 38 1,463478069 

  Razón Corriente igual o superior a 0,4 X   19 a 38 1,463478069 

  Prueba ACIDA igual o superior a 0,3 X   19 a 38 1,463478069 

  Índice de endeudamiento igual o menor 1,5         



  Garantías 

  REQUISITO  CUMPLE NO CUMPLE PAGINA OBSERVACION 

  Garantía de Seriedad   X   NO presenta póliza de seriedad 

  EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA 

  Experiencia general del proponente 

  CRITERIO   CALIFICACIÓN EVALUACIÓN PAGINA OBSERVACION 

  Superior a 30 páginas web 500 puntos     No se anexa experiencia 

  Superior a 15 páginas web 300 puntos       

  Superior a 5 páginas web  100 puntos       

  Experiencia especifica del proponente 

  CRITERIO   CALIFICACIÓN EVALUACIÓN PAGINA OBSERVACION 

  

Uno o más profesionales con especialización 
en 
Mercadeo y experiencia en desarrollo de 
contenidos superior a un año o profesionales y 
experiencia en innovación superior a tres años. 

400 puntos 400 59 a 125 Especialista en Mercadeo 

  

Uno o más profesionales con experiencia en 
marketing digital, desarrollo de contenidos 
superior a un año o profesionales con 
experiencia en marketing digital, desarrollo de 
contenidos superior a tres años 

200 puntos   

    

  

Uno o más profesionales con experiencia 
específica en promoción digital del sector 
turismo 

50 puntos       

  Experiencia en el contexto territorial 

  CRITERIO   CALIFICACIÓN EVALUACIÓN PAGINA OBSERVACION 

  Experiencia relacionada del proponente. 100 puntos 100 5 a 9   

  Equipo de trabajo. 50 puntos       



  Aprendizaje adicional. 30 puntos       

  TOTAL EVALUACIÓN SOBRE 1.000 PUNTOS 500     

 

EVALUACIÓN DE PROPUESTA No. 2. 

 

  PROPONENTE: Vive Travel 

  REQUISITOS HABILITANTES 

  Requisitos habilitantes jurídicos 

  REQUISITO  CUMPLE NO CUMPLE PAGINA OBSERVACION 

  Carta de presentación X   1 a 4   

  Documento de existencia y representación legal X   14 a 19   

  Cedula de ciudadanía del representante legal X   20   

  Certificado de antecedentes disciplinarios RL X   21   

  Certificado de antecedentes fiscales RL X   24   

  Certificado de antecedentes judiciales RL X   25   

  Certificado de aportes a SS X   32   

  Requisitos habilitantes financieros 

  REQUISITO  CUMPLE NO CUMPLE PAGINA OBSERVACION 

  Registro único tributario X   32-35   

  Estados financieros X   36 a 56   

  Cedula de ciudadanía del contador X   57   

  Tarjeta profesional del contador X   58   

  Hojas de Vida X   59 a 166   

  Oferta Económica X   167   

  Criterios de verificación financieros 



  REQUISITO  CUMPLE NO CUMPLE PAGINA OBSERVACION 

  Índice de liquidez igual o superior a 0,5 X   36 a 56 0,747105202 

  Razón Corriente igual o superior a 0,4 X   36 a 56 0,747105202 

  Prueba ACIDA igual o superior a 0,3 X   36 a 56 0,747105202 

  Índice de endeudamiento igual o menor 1,5         

  Garantías 

  REQUISITO  CUMPLE NO CUMPLE PAGINA OBSERVACION 

  Garantía de Seriedad X   168   

  EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA 

  Experiencia general del proponente 

  CRITERIO   CALIFICACIÓN EVALUACIÓN PAGINA OBSERVACION 

  Superior a 30 páginas web 500 puntos 500 170-172   

  Superior a 15 páginas web 300 puntos       

  Superior a 5 páginas web  100 puntos       

  Experiencia especifica del proponente 

  CRITERIO   CALIFICACIÓN EVALUACIÓN PAGINA OBSERVACION 

  

Uno o más profesionales con especialización 
en 
Mercadeo y experiencia en desarrollo de 
contenidos superior a un año o profesionales y 
experiencia en innovación superior a tres años. 

400 puntos 400 59 a 166 Gerente de Proyecto 

  

Uno o más profesionales con experiencia en 
marketing digital, desarrollo de contenidos 
superior a un año o profesionales con 
experiencia en marketing digital, desarrollo de 
contenidos superior a tres años 

200 puntos   

    



  

Uno o más profesionales con experiencia 
específica en promoción digital del sector 
turismo 

50 puntos       

  Experiencia en el contexto territorial 

  CRITERIO   CALIFICACIÓN EVALUACIÓN PAGINA OBSERVACION 

  Experiencia relacionada del proponente. 100 puntos 100 5 a 13   

  Equipo de trabajo. 50 puntos       

  Aprendizaje adicional. 30 puntos       

  TOTAL EVALUACIÓN SOBRE 1.000 PUNTOS 1000     

 



A las anteriores evaluaciones podrán realizarse las observaciones y/o 

subsanaciones que se consideren por los interesados, en los términos que se 

encuentran determinados en el cronograma del Pliego de Condiciones.  

 

Dado en Barranquilla, al día 18 del mes de julio de 2018 

 

 

 

 

 

María Victoria Garay  

Presidenta Ejecutiva – CARIBETIC  

(Original firmado) 

 

 

 

 

 

Lily Rose Robinson May 

Gerente del proyecto  

(Original firmado) 

 

 

 

 

 

Freddy Robert Urzola Paternina 

Director Financiero – CARIBETIC  

(Original firmado) 

 

 

 

 


